提高信息披露的质量和效率。根据 《上海证券交易所上市公司董事会审计委员会运作指引》的相关规定，

完成对 《贵研铂业股份有限公司董事会专门委员会实施细则》的修订，进一步强化董事会各专门委员会的

专业职能，充分发挥各专门委员会对公司的指导和监督作用，持续提升公司规范化治理水平。同时，公司结

合自身发展的需要，制订《贵研铂业股份有限公司银行间债券市场债务融资工具信息披露事务管理制度》，

规范公司在银行间债券市场发行债务融资工具的信息披露行为，切实保护投资者合法权益。

   投资者关系管理方面：持续做好投资者调研登记和互动交流工作。通过来访调研、电话邮件等方式进一

步加强与投资者的有效沟通和交流，认真听取并合理采纳投资者尤其是中小投资者对公司发展的有效建议和

意见。借助上交所 e 互动网络平台，积极拓宽沟通渠道，丰富沟通方式，认真解答投资者咨询，开展好投资

者关系管理工作。

   内部控制建设方面：持续加强内部控制管理，继续推进生产经营内部管理制度修订和完善，开展重点流

程的监督检查，以评促建，逐步深化内控建设。

   其他方面：持续提升公司规范化运作质量，严格执行各级监管部门对修订后的《上市公司股东大会规则》

的新规定和新要求，对公司股东大会全面采用现场投票与网络投票相结合的表决方式，为投资者参加股东大

会提供安全、便捷及多元化的交流平台。并在股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资

者的表决票进行单独统计，单独公开披露，进一步维护中小投资者的合法权益。

十一、  其他重大事项的说明

(一)  其他

1、本报告期，为加快公司在失效汽车尾气催化剂回收业务领域的发展，公司全资子公司易门资源公司

与 Duesmann & Hensel International GmbH（简称"迪斯曼公司"）在云南省玉溪市共同出资设立了中外合资经

营企业贵研迪斯曼公司。该公司注册资金为 30 万美元，其中易门资源公司出资 18 万美元，持股比例为 60%，

迪斯曼公司出资 12 万美元，持股比例为 40%，主要从事与失效汽车尾气催化剂回收有关的管理咨询服务、

技术咨询服务、市场咨询服务和其他相关咨询服务。

贵研铂业股份有限公司 2014 年半年度报告

21

2、2014 年 4 月 29 日，公司 2013 年度股东大会审议通过了《关于公司 2013 年度利润分配及资本公积

金转增股本的议案》，同意公司以 2013 年年末总股本 200,752,109 股为基数，用资本公积金向全体股东每 10

股转增 3 股。本报告期，上述资本公积金转增股本方案已实施完毕，公司新增股本 60,225,633 股，公司总股

本由转增前的 200,752,109 股增加至 260,977,742 股。截止本公告日，公司董事会根据股东大会的授权完成了

对《公司章程》相应条款的修改和工商变更登记事宜。该事项详见 2014 年 4 月 29 日、6 月 13 日、7 月 4

日《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站公告。

贵研铂业股份有限公司 2014 年半年度报告

22

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 5,215,200 2.6   1,564,560  1,564,560 6,779,760 2.6

1、国家持股

2、国有法人持股 5,215,200 2.6   1,564,560  1,564,560 6,779,760 2.6

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
195,536,909 97.4   58,661,073  58,661,073 254,197,982 97.4

1、人民币普通股 195,536,909 97.4   58,661,073  58,661,073 254,197,982 97.4

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,752,109 100   60,225,633  60,225,633 260,977,742 100

2、  股份变动情况说明

2014 年 4 月 29 日，公司 2013 年度股东大会审议通过了《关于公司 2013 年度利润分配及资本公积金转

增股本的议案》，同意公司以 2013 年年末总股本 200,752,109 股为基数，用资本公积金向全体股东每 10 股转

增 3 股。报告期内，上述资本公积金转增股本的方案已经实施完毕，公司新增股本 60,225,633 股，公司总股

本由转增前的 200,752,109 股增加至 260,977,742 股。

3、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

经中国证监会的证监许可〔2011〕1114 号文批准，本公司于 2011 年向五名特定投资者非公开发行

12,807,000 股股票。并于 2011 年 8 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了登记托管手

贵研铂业股份有限公司 2014 年半年度报告

23

续。本次非公开发行的 12,807,000 股股份均为有限售条件流通股。其中，公司控股股东云锡控股公司认购的

5,215,200 股股票限售期为 36 个月，其他 4 名发行对象认购的 7,591,800 股股票限售期为 12 个月。

   2012 年 8 月 8 日，绍兴润鑫股权投资合伙企业（有限合伙）、山西证券股份有限公司、常州常荣创业投